Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Верховская основная общеобразовательная школа

 Дятьковского района Брянской области

Приказ № 92

04.10. 2023r.

д. Верхи

06 организации питания обучающихся

в МБОУ Верховской ООШ

В связи с внесением изменений в постановление администрации Дятьковского

района от 21.08.2023 года № 926 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Дятьковского района», в

соответствии с приказом № 387 от 31.08.2023г. ОО администрации Дятьковского

района «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Дятьковского района на период с 01.09.2023 по 31.12.2023год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать: ежедневное питание обучающихся 1- 4 классов на сумму,

не превышающую 86,50 руб. (в том числе средства федерального бюджета и

областного бюджета - 82, 17 руб., средства местного бюджета -4,33 руб.) в день

на одного обучающегося;

- ежедневное питание на сумму, не превышающую 140,50 руб. (в том числе

средства федерального бюджета и областного бюджета 82,17 руб., средства

местного бюджета -58,33 руб.,) - в день на одного обучающегося, отнесённого

к категории детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья.

 19 рублей 50 коп. - обучающимся из малообеспеченных семей, в которых

среднедушевой доход ниже прожиточного минимума по Брянской области,

обучающихся из многодетных семей на одного обучающегося в день 5-9 классов

;

- 7,00 руб. - остальным обучающимся, не перечисленным выше на одного

обучающегося в день 5-9 классов.

-ежедневное питание на сумму 52 руб., детям, обучающихся в 5-9 классах из

категории семей военнослужащих, один из родителей которых призван на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации.

2.Произвести: выплату компенсации из средств бюджета Дятьковского

муниципального района Брянской области родителям (законным

представителям) учащихся, обучающихся на дому, путём перечисления суммы,

выделяемой на питание учащихся в следующем размере:

 54,00 руб.- детям инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья

на одного обучающегося в день 1-9 классов;

 19,50 руб.- обучающимся из малообеспеченных семей, в которых

среднедушевой доход ниже прожиточного минимума по Брянской области,

обучающихся из многодетных семей на одного обучающегося в день 1-9

классов;

-7,00 руб.- остальным обучающимся 1- 9 классов, не перечисленным выше

на одного обучающегося в день.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.